
2013 Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Août Sept. Octobre Nov. Déc. Cumul

Accidents 1 387 1 347 1 250 1 548 1 502 1 778 1 708 1 040 11 560

Tués 23 26 18 25 17 23 36 16 185

Blessés 1 585 1 537 1 461 1 785 1 809 2 081 2 032 1 251 13 541

BH 189 165 152 210 200 258 296 193 1 663

2012 Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Août Sept. Octobre Nov. Déc. Cumul

Accidents 1 592 1 257 1 620 1 389 1 654 1 790 1 571 1 134 1 827 2 044 1 729 1 683 19 290

Tués 30 19 18 22 35 23 33 28 32 27 22 37 326

Blessés 1 862 1 460 1 897 1 615 1 933 2 105 1 876 1 351 2 195 2 400 1 987 1 884 22 565

BH 290 194 219 204 256 263 259 200 253 238 247 217 2 840

Sécurité Routière
Bulletin mensuel d’information

FRANCE : 
Accidents : 4 316
Tués : 328
Blessés : 5 796
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78 ILE-de-FRANCE :
Accidents : 1 040
Tués : 16
Blessés : 1 251

L’insécurité routière en Ile-de-France
en août 2013

Direction régionale et interdépartementale de l’Equipement 
et de l’Aménagement d’Ile-de-France

www.driea.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr

Nota : Les résultats présentés dans ce baromètre reposent sur un système de remontées rapides. Il s’agit de données dites « A,T,B » : Accidents
corporels  de la circulation, Tués (personnes décédées dans les 30 jours suivant l’accident), Blessés (victimes non décédées). Elles sont 
fournies par les préfectures de département et les observatoires départementaux de sécurité routière en DDT et DRIEA et sont provisoires.
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Evolution nationale - 1,9 % - 3,3 % + 0,6 % + 6,6 %

Bilan du mois Accidents
corporels

Personnes tuées
à 30 jours

Blessés

Août 2013
provisoire

Variation

Août 2012
définitif

Evolution régionale

1 040 16 1 251

1 134

- 94

- 8,3 %

28

- 12

- 42,9 %

1 351

- 100

- 7,4 %

Dont Blessés
Hospitalisés

193

200

- 7

- 3,5 %

Evolution nationale - 7,0 % - 13,3 % - 6,7 % - 3,4 %

Le mois d’août 2013 présente à l’échelle régionale une baisse du nombre d’accidents corporels, du nombre de tués (forte baisse
de 43 %), et des blessés (dont les BH). Au niveau national la baisse ne concerne pas les blessés.
En comparant avec les chiffres d’août 2012, le nombre de tués piétons diminue de 33,3 %, le nombre de tués en deux-roues moto-
risé baisse de 23,1 % et celui en véhicule léger diminue de 63,6 %. 
Seul le département des Hauts-de-Seine n’a aucun tué ce mois-ci et seuls les départements 78, 91 et 95 ont leurs 3 indicateurs à
la baisse.

A titre informatif, évolution ATB 2012/2013 :

Baromètre du mois d’août 2013

Les 8 premiers mois de 2013 voient le nombre d’accidents, blessés et tués diminuer, en Ile-de-France. Même constat
au niveau national.
En comparant les 8 premiers mois de 2013 à ceux de 2012, le nombre de tués baisse à Paris de 29,2 %, de 3,2 % en peti-
te couronne, et baisse également en grande couronne de 11,6 %. Cependant, on note une hausse des tués piétons de
29,5 % depuis le début de l’année par rapport au 8 premiers mois de 2012 en Ile-de-France.

La répartition des tués par mode de transport sur les 8 premiers mois de l’année 2013 est la suivante :
35,1 % de deux-roues motorisés, 30,8 % de piétons et 28,6 % de véhicules légers.

L’insécurité routière en Ile-de-France en août 2013

Ministère de l’Écologie, du Développement durable et de l’Énergie

Bilan
année glissante

Accidents
corporels

Personnes tuées
à 30 jours

Blessés

Septembre 2012/
Août 2013

Variation

Septembre 2011/
Août 2012

Evolution régionale

18 843 303 22 007

19 198

- 355

- 1,8 %

343

- 40

- 11,7 %

22 599

- 592

- 2,6 %

Bilan de
l’année

Accidents
corporels

Personnes tuées
à 30 jours

Blessés

8 mois 2013
provisoires

Variation

8 mois 2012
définitifs

Evolution régionale

11 560 185 13 541

12 007

- 447

- 3,9 %

208

- 23

- 11,1 %

14 099

- 558

- 4,0 %

1 663

1 885

- 222

- 11,8 %

Dont Blessés
Hospitalisés

Dont Blessés
Hospitalisés

2 618

3 718

- 1 100

- 29,6 %



Catégories d’usagers tués dans un accident corporel 
de la circulation en Ile-de-France

(août 2013)
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Evolution mensuelle des tués
(août 2013)

Evolution mensuelle des blessés
(août 2013)

Part des accidents
entre Paris/petite et grande couronnes (août 2013)

Part des tués
entre Paris/petite et grande couronnes (août 2013)

Part des blessés
entre Paris/petite et grande couronnes (août 2013)
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Evolution mensuelle des accidents
(août 2013)
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Evolution mensuelle des blessés hospitalisés
(août 2013)

Part des blessés hospitalisés
entre Paris/petite et grande couronnes (août 2013)

38,6 %

37,3 %

24,1 %

Paris PC GC

87
76

41

193

69
6072

Janv. Fév.

150

100

350

189

300

200

250

Mars

54
42

69

165

Avril

56

36

60

152

Mai

210

73

52

71

Paris PC GC IdF IdF 2012

Juin

40

69

91

290

194 219

204

256

200

200

258

61

97 105

263

Juillet

Août

1 040

1 134

733

603

372

Août

23

4

9

36

33

Août

2 032

702

471

859

1 876

0

50

Août

60

100
122

296

259


